แ น ว คิ ด ก า ร ศึ ก ษ า แ บ บ ส า ย ก้ า ว ห น้ า
( Progressive) ที่ เ น้ น ก า ร ร่ ว ม มื อ กั น
(Cooperation) กับทั้งค านึงตัวเด็กเป็นส าคัญ มี
สาระส าคัญที่ขัดกับพ้ืนฐานสังคมอเมริกาที่เป็น
สังคมแห่งการแข่งขันกัน ได้เจริญโดดเด่นเป็นที่
นิยมอยู่นอเมริกาในต้น ค.ศต. ที่ ๒๐ ถึงครึ่ง
ศตวรรษแล้วความนิยมก็ตกต่ าลง เพราะปลายปี
1957 (พ.ศ. ๒๕๐๐) โซเวียตสามารถปล่อย
ดาวเทียมได้ก่อนอเมริกา ท าให้อเมริกาผิดหวัง
และโทษระบบการศึกษาที่ยึดเด็กเป็นศูนย์กลาง
ว่าเป็นสาเหตุให้อเมริกาก่อนวิชาความรู้ อ่อนแอ
ในการท างาน และท าให้เทคโนโลยีล้าหลัง แล้ว
ได้กลับไปหาการศึกษาแบบถือครูและเนื้อหาวิชา
เป็นศูนย์กลาง (Teacher- and Subject-
Centered Education)